sesenta y cuatro mil ochocientos Jólares de los estados Unidos 
A Í 

Universal de accionistas de la compañía PALPAILON e 

Anónima, reunida el tres de diciembre del año_dos mil nueve, decidi 

aupfentar el capital social suscrito y pagado de la compañía, en la mp 

de (US. 180.080,00) ciento ochenta mil ochenta dólares de los Estado! 

Unidos de Norteamérica, con lo cual el mismo queda fijado en la suma 

total de (US. 1162.480,00Y “un millón ciento sesenta y dos mil 

cuatrocientos ochenta dólares de los Estados Unidos de Norteamérica. 

Que el aumento de capital resuelto se pague en.

[...]

F) Dentro del plazo de treinta días contados a partir de, la fecha de 

publicación de dicho aviso, esto es el día Jueves catorce de enero del 

dos mil diez, los accionistas señores ingeniero Juan Francisco Hidalgo 

Barahona hace uso en parte de su derecho preferente, es decir por 

únicamente trescientas cincuenta y dos acciones (352) ordinarias y 
: : Fm 

nominativas de la compañía de cuarenta (US. 40,00) dólares de los 
, _ TT ID 

Estados Unj de Norteamérica cada una, es decir pagó la suma de 

(US. 0,00) catorce mil ochen los Estados Unidos de 
go 

Norteamérica, el accionista ng

[...]

accionaría, y suscribió en consecuencia dos mil veinte y cinco punto 

noventa (2.025,90) acciones ordinarias y nominativas de la compañía de 

cuarenta (US._40,00) dólares de los Estados Ufiidos de Norteamérica    
cada una, es decir pagó la suma de (US. 81.036,00) Ochenta y un mil 

treinta y seis dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; la 
07 

accionista Master Olvia Hidalgo Barahona hace uso en parte de su 

,

va 

'. derecho preferente, es decir por debajo de su p 

NOTARIA participación accionaria y suscribe únicamente veinte 

is 

CN: 
uarenta: 

AS 
acciones ordinarias y nominativas de la compañía de c 

40,00) dólares de los Estados Unidos de Norteamérica” cada Una, ÉS 

decir pagó la suma de (US. 1.160,00) Mil ciento sesenta dólares a 

Estados Unidos de Norteamérica; el accionista Ingeniero Fern 

Hidalgo Barahona hace uso en parte de su derecho preferente, es decir 

por debajo de su proporción a su participación accionaria y suscribe 

trescientas cincuenta y dos (352) acciones ordinarias y nominativag de 

la compañía de cuarenta (US. 40,00) dólares de los Estados Unidof de 

Norteamérica cada una, es decir pagó_la suma de (US..14.080,00) 

catorce mil ochenta dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, que   
sumados el total de los accionistas que han hecho uso de su dere 

accionista los valores antes detallados _en numerario el día catorce de 

enero del dos mil diez, es decir estando dentro del plazo de treinta dí

[...]

proporción accionaria, razón por 

la cual el accionista Ingeniero Afñio Gonzalo Hi tidalgo Barahona, el día 

diecinueve de enero del año dos mib-diez, “encontrándose dentro del 

plazo de los ocho días siguientes a la finalización del plazo inicial de 

treinta días, suscribió mil setecientas cuarenta y tres punto diez 

(1.743.10) acciones ordinarias y nominativas de la compañía de   cuarenta (US. 40,09) dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 
d 

cada una; es decir pagó la suma de (US. 69.724,00) sesenta y nueve mil 

setecientos veinte y cuatro dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica, habiendo pagado las mismas en numerario el día 

diecinueve de enero del año dos mil diez, es decir, dentro del plazo 

estipulado por la Junta para el efecto. Se adjunta de igual forma copias 

certificadas del Comprobante de Depósito-y del Comprobante de Ingreso

[...]

TERCERA: 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. Con los 
antecedentes indicados, el compareciente en la calidad invocada, 

declara que su representada, la compañía PALPAILON SOCIEDAD 

ANÓNIMA: UNO..- Aumténta el cha suscrito y pagado de la 

O 00) Ciento ochenta mil ochenta compañía, en la suma de (US. 180.080 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, con lo cual el mismo 

queda fijado en la suma de (US. 1"162.480,00) Un millón ciento sesenta 

y dos mil cuatrocientos ochenta dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica. DOS.- Que éste alímento de capital ha sido suscrito y 

pagado íntegramente en nuptérario por los accionistas: Ingeniero Juan 

Francisco Hidalgo Barahona, Ingeniero Julio Gonzalo Hidalgo Barahona, 

Master Olvia Hidalgo Barahona e Ingeniero Femando Hidalgo Barahona,